que 

dubio procul is, qui Carolo M- diploma de Scho¬ 
lis Grxeis Sc Latinis Ofnabrugenfibus affinxit, 
Caroli Cralfi Chartam cum huiufmodi inferi- 
ptione, Sc inde nomen domitoris vel domina¬ 
toris defumfit; fed illud, non ut hic faftum , 
barbaris nationibus , verum , quod conveniem- 
tius videbatur, Saxonibus attribuit. 

( 3 ) N.Div. larg. Clem. Imperator .) Hic ite¬ 
rum eft Carolus Crajus . 
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noftra , fi inmcn ita jes poiUilaverit, 
juffione . Et quanJocunqoc Aobas, quj nane, 
& ejus fiicceUbres Divina vocatione ex hoc 
mimJo decelleiint, quamdiu taies inter eos 
inventi fuerint, qui ipfuni Mmaileiium fe¬ 
cundam B.egalam San^li ^enedidi bene re¬ 
gerent , & ad n-ftrs ferenitaris obfequium 
fmt idonei , cum Dei voluntate !k noilra 
authoritate unanimo Sc faluhid confenfu eli¬ 
gant fibi Abbatem, quem nullus proptera- 
liquam caufam defpicere & ab icere debeat. 
'Et fi aliqui de primis, alii de mediis, qui¬ 
dam etiam de excrem-s , ad nolham prscr 
fen.iam ipfum ele(^ nn adducant, ut per eos 
cJEierorum omnium voluntas addifeens, eam 
illis Abbatem pi^aeficiant fub fpirituali regi- 
jnine , unanimes habitantes in domo , ft> 
.tum Regni noflri & pacem totius Ecclefise 
femper impetrare precibus devotis iniill.mt; 
hoc procul dubio fcientes , qui fi quercloti 
aut cmrradiSores inventi fuerint , aliquem 
de Capellanis aut Epifeopis , feu Vaflallis 
meis, talem eis fuperirnponam» qui aut eo¬ 
rum contumeliam edomet, aut fi ecum lic 
.corrigi noluerint, quod abiit , ex meo illis 
praecepto ad exemplum cunidorum in omnem 
.ventum difpurgam 3c difpergat. Reliqua uf 
fupra. 

IX. 

Karoius Divina ordinante Clementia Rex. 
jQuia ficut Regni Patrum noftrorun fuccef- 
fqres , ita etiam Religionis eorum hazredes 
elfe cupimus- Ideo quemd.im locum in quo 
£X multo jam temaore plaaine Saniorum 
ReliquLE continebuntur oz laudes De» a Re- 
ligiolis hp.ninibas ceiebr.ab.mtur, nollta Au- 
ihorltate Minafterium, ima G enobi.im c(Te 
decernimus, & Abbatem eide n loco Vene¬ 
rabilem \^irum N. pr.;eficinus, utfqcun.ium 
Regulam Sandi BenedicE eum debcatorl:- 
narc , N ibiles & Religlofos h umines illic 
congregando, orationibus, ieblionibus, ope¬ 
ri manuum regulariter infiflendo , congrua 
Monachis habitacula conftruendo , res ejul- 
de n Eccleuac contra manifeflos & occultos 
adverfarios per mldrum & filiorum nofiro- 
rum favoiem defenfando, ut fervi Dei, qui 
ibidem congregantur, vi6dus & veftitusabun¬ 
dantia polientes, dic noiduqueDci laudibus 
& precibus pro nobis & prq omni populo Chri- 
fiiano ex tempore ip tempus infidere fufficiant, 
& nullus in Regno nollro qui gratia nofira 
uti defiderat , eis aliquam inquietudinem , 
aut opprefiionem , aut direptionem inferre 
praefumat, & fint imraunes ab omnium ho¬ 
minum potcftate , nili noftra Sz Epifcopi , 
in cujus Parrochia fita funt , cui tantum 
Canonice , non autem ferviliter fc obtem¬ 
perare debere noverint. Quz confiitutio ut 
per generationum fuccefiiones .illibata per¬ 
duret , propria manu eam communire , Sz 

anuli noftri Impreff one libuit roborare . A- 
£lum in Caftrum TRI. 

ALSATIG.ii. 
X. 

K. £x Dei conftitutione Bz antiquorum 
Regum propagatione Rex Alemannis. Sci¬ 
re volo omnes in Regno nollro degentes , 
quia cun^Jis jude & pie vivere cupientibus 
paternu n affe^lum exhibere dcfidero, & id¬ 
circo cuidam N. vaffallo fidelis nodri N. 
petitionibus annuentes concedimus ei in pro¬ 
prietatem quemdam locum proprii juris no¬ 
dri , ad quem pertinent Hob^ numero, quia 
ipfa pofleifio paternae ipfius hiereditati conti- 
g.ia ed. Et ut h'C conditutio firma permane¬ 
at, placuit nobis hoc conferiptum nodras aur 
thxitatis ei facere , ut per generationum 
fuccediones ipfe & podertas eius eafdemres 
quafi hyereditarii jure puffideant , et nullus 
Miniderialis et Procurator Rei publies eidem 
homini de ipfis rebus aliquam molediam per 
qualemcunquc machinationem audeat infer¬ 
re , ne populus noder per m.ilistiorum ho- 
mmum occulta et nobis incognita molimi¬ 
na abhorrefeat a nobis . Pro qua fupra di- 
dfa pofleffione, accepimus ab ecxlera homi¬ 
ne in loco qui dicitur ille cr ille , qui eft 
juxta villam Regiam qus dicitur N. Hobas 
N. ut eadem poffelfio folis Regibus hsrer 
(ditavio jure fubje£la fit in perpetuum , et 
liullus de pagenfibus ibi ali«l^id commune 
habeat, nifi forte precario ■ Et ne fonaffis 
eidem homini rimor aliquis <Sc fufpicio rerum 
fuarum perdendi remanear , placuit nobis 
hanc confcriptlonem per nos roborare , & 
bulla nodra figillare debere . A£dum in Ror 
tuvila curte Regali. Signum K. Clementifi- 
fimi R. data die illa . Ego Itaque fignum 
ad vicem V. Arch-capellani recognovi, 

xt. (O 
Summae fanftitatis , fcienti« , pietatis & 

ordinis culmine fublimato Domino Y. di¬ 
gnitatis Epifcopalis, infimus N. Pador Ec- 
clefi* C. falutis & profperitatis augmentum , 
Sc futiu;£ vitse gaudium fempiternum . Ille 
juvenculus feidator fidei FI. a. id edeonfef- 
for «qualitatis & coseternitatis O. 8z Y. a. 
nomdie a. M. CCC. LXU. Ex multo jam 
procedente tempore pufillitacem nodram in¬ 
quietare non cedat , ut ad vefiro domina-» 
tionis dulcedinem eum dirigere debeam, qua¬ 
tenus apud vedram fap:entiam aliquid c mul¬ 
tis edifeere poffit , quo .id miniderium cui 
deputatus ed quantulumcumque proficiens , 
vitam fuam in Ordine Sacerdotali feu Le^ 
vitico tranfir»ere ufquequaque non exiftatin^ 
dignus . Opinio quippe omnimodarum vir-: 
tutum in vobis redolentium, more redolen¬ 
tium aromatum 8z f agrantiffimorLim ita o- 
mnium animos obleftare dinofeitur, ut nec 
proximi ob defiderii nimietatem ea fariari, 
nec longinqui propter odoris magnitudinem 
ea podint privari . Qiiapropter & ego hu¬ 
jus pueri voluntatem divinitus exidimans 
infpiratam , N. nec non fimul Sz ejus per¬ 
pendens indolitiam N. 8c rantijm in tali. 

«ta- 

(i) Xl. ) Eft Epiftoia; genus, quod Formatam vocant. 
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«tate 'mgcniuffl infuper & infantiam in o 
ptimis frudiis tritam, nefas’ putavi ejus bo- 
«o defiderip abnuere , & non ad veftram 
clementiam aliquid pro ejus commendatione 
fcribere . Quod etiam me non rogatum o- 
portuiflet facere, prsfertiin ciimDominatio¬ 
nem vellram me 8z omnes ad me pertinen¬ 
tes indulgentius femper habuiffe certiflimo 
expeiimento probaverim . Nuric ergo Pue¬ 
rum iftum, vifcera mea filium confobrinae 
tnciE, folam & maximam curam meam com¬ 
mendo, quibus eftis pleniffimi vifceribus mi- 
fcricordise veftne , ut vefliahi vitam & vos 
primis rhiretur al)annis, manfuetudinem vi¬ 
gore decoratam , do6fnnam operibus com¬ 
mendatam , aufieritatem dulcedine tempe¬ 
ratam , taciturnitatem modeftam, locutio- 
nein utilem & necelTariam , vifius & fo- 
mni parcitatem , mediocritatem vefiitus , 
jejuniorum & orationum per dies 8c no6les 
inftantiam , largitionem elemofynarum, fufce- 
ptioncm hofpitum, folamen lugentium , pe¬ 
regrinis & egenis , & egentibus plebibus , 
& Clero , Monachis & virginibus , viduis 
^ ofphanis, Comitibus & Regibus, fervis 
& liberis, conjugibus 5ccontinentibus, me¬ 
diocribus & maximis, JudsEis & Gentilibus, 
vos unum omnia perdifcat effeiSlum. Quod 
fi aliquod apud vos, ubi omnes proficiunt, 
do61:rinfe morumque profe61us Deo largien¬ 
te ceperit, debitorem Chriftum vobis de eo 
facitis, qui eum talem educaveritis, nt non 
folum fibi, fed 8c aliis pofTit utilitatis fieri. 
Priorem autem ejus vitam vcftrs fapientise 
abfque fuco manifcftarc curamus . A fanfts 
recordationis Avunculo meo S. Epifeopo de- 
tonfus in Clericum: mox apud Monafierium 
Sanfti Galli cuidam Religiofififimo , omni- 
que vigore 5c induRria pleniffimo viro com- 
rnendatus fub arftiffima difciplina et cufto- 
dia, litterarum Rudiis monaRerialibufque in- 
fiRens rudimentis, vitam fuam, ut credo , 
Ipero, et confido, adjatus gratia Dei hafte- 

'nus fervavit illafam. Juxta illud fapientiffi- 
mi Salomonis, futura illius vix ignari, com¬ 
mendamus eum Deo et verbo gratix ejus , 
qui potens eR xdificare illum, et dare hx- 
reditatem in fanftificatfonibus, ut fub veRra 
cuRodela femen Doftrinx ChriRi in eocoa- 
lefcat, antequam inimicus ei zizania fuper- 
infpergat, quod heu ! proh dolor! quotidie 
in omni loco dormientibus agricolis agere 
perfiRit infeRus. Vos autem ad cuRodiam 
gregis fui, ad corre<Rionem totius Germanlx , 
ad confolationem omnis Rcclefix, vigiliis , 
orationibus, omnique diligentia infiRentem, 
Sanfta Trinitas diu confervare , et ad per¬ 
petuam remunerationem perducere dignetur. 
L. XL. Vin. L, Scripta eR EpiRola hxc 
anno prarfenti , indiftione XII. M. CCCC, 
LXIIII. 

XII. 
N. Sanftx N. Ecclefix PaRor Dilefliffi- 
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•,’tio et SaniRiflimo Fratri , et Confacerdoti 
N. Florentino { i) Epifeopo , in Domino 
Salutem.. Charitas veftra fcire dignetur 
quod prxfens frater aoRer mediocribus apud 
nos natalibus ortus, optimis autem moribus 
et facris litteris apprime inRitutus, a quo¬ 
dam cognato fuo in veRram Diceccfim ve¬ 
nire peifiiafiis, pofluiavit apurillitatenoRra, 
ut pro fe aliquid ad dulcedinem VeRram fcribe¬ 
re curaremus ; cujus petitioni annuentes, 'et 
paupertati confulentes commendamus eum 
SanBitati veRi-x, ut apud Vos vitam fuam in 
Diaconii gradu .dutere debeat; ufquequoejus 
converfatione vobis & veRris agriita & pro¬ 
bata, ad Sacerdotii gradum in Elemofynam 
veRram promoveri mereatur . Vitam ejus 
priorem , Deo teRe, fine fuco vobis inti¬ 
mavimus . Amator erat jejuniorum & vigi¬ 
liarum , & idcirco caRitatis perpetuus cu- 
Ros, afilduus Ecclefiarum vifitator, & cha- 
ritatis in Deum & proximum indefeffusexe- 
cutor. Vale. 

XIII. 
Domino & Patri S. Vifocenfis Ecclefix 

Pontifici C. indignus Epifeopus Ecclelix C. 
a Deo n. & Y. & A. per interceffionem 
beati H. oc. gratix 8c mifericordix pacifqiie 
abundantiam. Sublimitas veRra fcire digne¬ 
tur , quia Domnus noRer K. Rex comper¬ 
to receflu fratris noRri N. Lofanienfis Epi- 
feopi, cuidam Clerico fuo eamdem fedem tra¬ 
dere decrevit, pro quo mihi prxcepit, ut ex 
miniflerto meo , & confenfu fratrum noRro- 
rum , ad Sanilicateni veRram juxta Cano¬ 
num Decreta feriberemus. Quod Dei gratia 
opportune contigit; nam quando nobis ea¬ 
dem Domini Regis EpiRola pixfentara cR, 
numerofam Synodum coIle£lam habuimus , 
quibus cura ipfam brevicolam legi feciffe- 
mus, maximo funt omnes gaudio repleti , 
quod tanti apud illum fumus habiti, ut ex 
nobis aliquos fummo Sacerdotio non exiRi- 
maret indignos. Commendamus ergo hunc 
fratrem noRrum , nomine N. Religiofitati 
veRrx nihil extra dicentes, quam quod ve¬ 
rum comperimus & fcimus. Undique nobi¬ 
liter genitus, moraliter enutritus , liberali- 
ter inRfu6lus , in omni vita fua fine que¬ 
rela coriverfatus , ab anterioribus meis Ar- 
chipresbyteratus miniRerio fufeepto, cum o- 
mni diligentia plebem fibi commiRam rege¬ 
re curavit; cunilorum vitiorum oforem, Sc 

omnium virtutum eum novimus amatorem , 
pauperum & peregrinorum in eo fufeeptio- 
nem & omnibus hofpitalitatem; adeocunili 
fcire & laudare confuerunc , ut hanc ipfara 
dignitatem, quam nuncfufeepturuseR, non 
per aliquam ambitionem machinationem, 
five etiam fubintroduiJam, aiitfubimmiflam 
perfonam , fed per folum hofpiralitatis bo¬ 
num , Deo benignitati ejus vicem redden¬ 
te, meruerit . Nam cura quodam in tem¬ 
pore Dominus noRer K. adhuc juvenculus 

per 

(j) ff.F{orenU»o,) IIledebuitfuilTe./iwi^/far, d«quo yid.UghellujItal.SacrxTom.III.pag. jj. 
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per r.agrantiflimum jeftum ad no£^urnam man- 
iioncm libi pr^paratam teftinarttj ^ propter 
anguftiam temporum per coram diem non 
habens, quo diverterer , 'juxta pofleflionem 
ejufdem Presbyteri itineris re^icudipe per¬ 
veniens, dcvotifiime ab ep fufeeptus & re- 
gj^liter honoratas eft ■ cui decedens promi- 
fir, quia li aliquando libi facultas fuppete- 
fet, hoc ei prandium recompenfaret. Nunc 
ergo ei , quem Deus ut credimus ciegit , 
officii veftii munus itripendere dignamini ; 
dalciffimam Paternitatem vclham & Eccle- 
ham Sanftitati veftrs commiflam 5c omnes 
fu*Fraganeos yeftros cum gregibus fus curaj 
commendatis ad laudem & gloriam nominis 
Domini Deus omnipotens confervare digne¬ 
tur. Amen . Scripta efl autem baec Epiilo- 
la ai>no prsfemi, indidi. XILM.CLXXIiIl. 

XTV. 
Diledliflim:) fiatrl & unanimo amicoGlo- 

riofiirimo Galliaruraj Aquitanije, & Hifp.i- 
niiE Regi Hludovico ( i ] cognominis vellri 
Hb Rex ( 2 ) Francorum , gratia vobis ^ 

p^x atque vidloria de ccelp vobis f..bmlni- 
ftrentur . Obfecro, frater charilTime , fanguis 
& odi mea , pars anima; mea; , nomen 
meum , ut pollpofitis , vel potius cxplpfis 
& ann.ilatis limuitaiibus & inimicitiis, quas 
inter Patrem vellrum & noUrum cupidi cc 
perverliffimi homines feminare gaudebant , 
Chi jili.mo et cognato amore nos invicem di¬ 
ligere et alter alteri domi miliriaeque fidi 
et pacati cife curemus, ne quifquam certius 
nos duos, nifi qnum, fc invenire tripudiet •, 
ci ita fit , ut nec nollri de nollra dilTcntio- 
ne et minoratione glorias ct dignitates au¬ 
cupentur, nec adverfarii et extranei 4® Re¬ 
gni nollri defedlu, etcafugloricnttu:. Ut au- 
fcm fcedus inter nos conditum permaneat 
firmum , mittimus vobis pro arrabone ca¬ 
valium viribus et veloficafc, non llatura et 
carnibus probabilem , et fcUam , qualem nos 
infidere folemus, ut nos fortitudine et uti¬ 
litate , non luxu et inanitate dclcf^ari no¬ 
veritis . Mittimus etiam cortinam pr;?llaii- 
tiffim^^ni, qua in palatio veflro tfmpore con- 
filii pro figno dlledlionis nollrse fufpenfa o- 
mnia maledicorum feminaria contabefeant , 
dum ct meam apud vos devotionem hoc 
munere, ct vellram erga nos;iffedlionem ipfa 
viderint , cc extimuerint ollentatione . Et 
ut de vits vellrs diuturnitate nos follicitqs 
elTc noveritis, dirigimus vpbis i^romata, ct 
unguenta, ct pigmenta medicabilia, quorum 
odore, delibatione, et faporedelc£lati, diu 
vivere, et nos diligere firmiter et jure de¬ 
beatis . 

(i) Wudovi(0. Ipireila ell b*c Epillola ad 
Ludovicum cognomento Balb.im, Caroli Cal¬ 
vi filium . 

(i ) HI. Kcx. ) Eli Ludovicus junior Ludo- 
yici Germanici filius. 

(3 ) Ui halhus, edentulus. ) Qui fe hic yAd~ 
^tulum vocat, idem eft cum illo monacho S. 
Oalli, qui vitam Caroli M._ julTu Caroli Cral- 
fi Rom*m pergulis, fcriplit. Nam & hic au- 

ALSA ric^. 

XV. 
Uterinis fratribus, Adoptuliis frater, in 

Salvatore mundi falurem. Rem miraculo di¬ 
gnam , iramo portentuofam mihi prjecipitis, 
yt b.iibus, edentulus ( ^ ) j « ideo blefus, 
et ut verius dicam, fcmiblatcratpr furdallris 
vobis, et potiiw infenfatis cantare, fcu lude¬ 
re , live lamentari debeam : quod contra 
poffibilitatcm et confeicruiam nic im incU 
pig, qui .vobis quicquam denegare nequeo. 
Vos autem et iiiihiet vobisinhoc confulice, 
ut ad invidiam noilram koe nemini propaletis. 
Qajcquid ab arjcerioribus noljris accepimus, 
abfque ulla rctra6larione, et diCculTionc fu- 
feipere , ei fijbire debemus; quia ut Caffia- 
nus ait , gu/ a dtfcujjione incipit difeere , 
tfunguam ad perfe&um perev^niet . Sed quia 
ita ie humanum habet ingpnium , ut juxta 
peflimum et exeerabile primorum terrigena¬ 
rum exemplum , omnia cupiunt experimen¬ 
to probare, non obediendo fervare , quan- 
tiim feientia fuppctic, conabor vobis aperi¬ 
re , quam iiecefcrio ct Clericis confura ct 
Monachis fmt indifla cuculla . Er quidem 
de tonfura quae Clero et Ccenobiis ct cunftis 
altaris Minifcs , cifmarinis duntaxat , cft 
communis, hoc nobis fufficere debet, quod 
Panes noflri Penum Apoftolum ob recor¬ 
dationem •etimitanonemipipesEcoronae, quae 
Domino ab illudentibus efl impolita , fum- 
mum libi capitis denudare , cc infra ad fi- 
railitudinem coron® capillos fibi relinquere 
tradiderunt, et exinde cunftqs, qui ad Sa¬ 
cerdotium pertingere cuperept, eo mado non 
folum rebus luis, fed etiam libi ipfis fc ab¬ 
negare debere . Et quidem hoc nobis ma¬ 
gnum ell , cum in veteri teftimonio et le¬ 
ge praeter fumraum Pontificem et ejus tan¬ 
tum filios, ortincs Levitae n,on folum capil¬ 
los, fed er omnes pilos corporis fmt rade¬ 
re praecepti, donec Ezechiel Propheta fum- 
niulque Sacerdos in portentum populi con¬ 
cidendi , cremandi , & difpergendi , ca¬ 
pillos Sc barbam radere, & ex eis partem 
cremaie , pai-temque concidere , & partem 
in omnem ventum difpergere julTus efl; qui 
etiam hoc in mandato accepit, ut Sacerdo¬ 
tes capita non raderent, fed tonderent, quia 
in alterq aliquid mifetae dcIe£lationis, in al¬ 
tero nihil ell, nifi profundas humilitatis ; 
quod apparet in his qui tpndentur ad palum : 
quamvis BeatilTimus Papa Gregorius in ex¬ 
planatione ejufdem fententiac non ita videa¬ 
tur intellexifle , fed ita foluminodo tonde¬ 
ri, ut non impedirentur oculi. Qiiod fi ita 
eR, quid fiet de mandato legis, qusdicit; 
non attondetis vos in rotundum ; & caufa 

■ ad- 

thor lib. II. cap. i6. feribit : Hic igitur , qua 
ego balbus edentulus . explicare tentavi 
&c. Hanc autem Caroli M. "Virain Goldaftus 
Notkero Balbulo attribuit. Erat is certe Mo¬ 
nachus S. Galli j vivebat tempore Caroli Cral- 
fi j & ipfe , quod pratprimis notandum , (ebal~ 
Ium vocat in Hymno de 5>. Stephano . 
ptuli igitur nomine & hic illud tZotKeri expri¬ 
mi certum ell. 
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iidditur j ijuta fan^i ejiis Domino . Qiiod 
quem intelleddum, juxtahiftoriam, habeat, 
non litteris commendandum, ne contra con- 
fuetudinem noftratum aliquid fentire videa¬ 
mur . Sed forte dc Saeerefotibus in Ezechie- 
Ic ita poteft intelligi juflum, ut fupra ocu¬ 
los fe tantum tonderent, ficut adhuc Gr-rci 
faemnt Sacerdotes, cum Monachi, & juxta 
Arhanafuim , totum caput ufque ad barbas 
radant bis & fcmel in anno, vel juxta pri¬ 
mos ejuldem profeflionis viros Heliam Pro¬ 
phetam , Joannem Baptillam, Paulum foli- 
tarium, Antonium, eundem Anachoretam , 
Ecciefiarumque Dodlorem, & ipforum Epi- 
feoporum Magiftrum naturali tegmine dclcr 
^lati pro gratiarum ad^ionc Creatori capil¬ 
lis & barba veftiri non graventur, quorum 
etiam Antonius hoc dicit , quia quicquid 
naturaj meliorandse dccorandieque fubtrahirur, 
hoc cft ad turpitudinem ipfms , & ad inju¬ 
riam Creatoris redundat. Huc accedit quod 
povaculae comparanda, temperand», ipfum- 
que caput ad nimiam in frigore & calore 
miferiam & calumniam decalvandum fit , 
ipfajque hora» , quibus h»c prjeparaniur & 
aguntur pereant, nifi diligenter noveritis & 
obfervetis , cur hoc genus tonfura , immo 
rafurae in his fit Provinciis ufurpatiim , & 
potius pro lege fufeeptum / licet Paulus & 
Stephanus in fua regula verticem Monachos 
iterato non radere, fed tondere pr^cipiant, 
Porro quam necelTario & tonfma five rafu- 
ra eadem fit inftituta, ex fcquentibus liqui¬ 
do perpendite. Licet quidam Petrum & Pau¬ 
lum non attonfos & derafos, fed naturaliter 
priorem recalvaihum affeverarc foleanc, fe- 
quentem in frontifpicio calvum; quod fiita 
eft , quis tam fuperbus debet cfle Chriftia- 
nus , ut non libenter pro Chrilii nomine 
contumeliam fubear , qua primos Apoftolos 
infignitos effe non diffidit? quin potius hinc 
difeat, in alia vita honorem inquirere , cum 
amicos fuos in hac vita capillorum didice¬ 
rit honore privare , Si autem Petrus non 
naturaliter calvus , fed raforio creditur de- 
calvatus, ut contumcli* crucis Chrilfi par¬ 
ticiparetur ? merito quscritur cur fibi coro¬ 
nam , tollendo comam , non torquem im¬ 
ponendo , facere voluerit ? Ad quos facilis 
refponfio patet. Primum quia fi juxta Do¬ 
minum fpinea Sacerdotibus imponeretur co¬ 
rona , non femper ea poffent uti, & prJEci- 
pue dormientes: fi autem viminea & fraxi¬ 
nea & cujuslibet flexibilis ligni feu cerae , 
cujufcunque texturae 5c metalli, quis noftrum 
cam pro loco & tempore ut vilem non ab¬ 
jiceret , & pretiofam fibi imponeret ? & 
quid effet , quod nos a Laicis difpararet ? 

quod li dixeritis quia vefles , quid eft, in 
quo indumenta veftra a Laicorum differant 
veftimcntis ? nifi quod interdum podere ( i ) 
inea , quafi fummi Sacerdotes , ad altare 
procefluri foletis indui , &; purpureis vefti- 

Tom. II. 
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bus quafi tribunal afcenfuri cohfueftis ornari« 
Sed quam facile hsec indumenta rejicitis & 
Laica induitis , propter quod calvaria eft 
maxime neceflaria , quia hanc celerius ca¬ 
pillis obducere non poteritis. Cur autem ra- 
fio potius quam tonfio & ipfa frequens a 
modernis fit Epifeopis inftituta ? hoc vide¬ 
tur in caufa , ut videatur & diligatur ipfa 
corona, qii» hujus temporis Sacerdotibus eft 
concefla , cum in veteri Teftamento totum 
caput Levitarum fit calvaria detuibatum , 
Qiiod vero eadem rafura fepius cftindii5fa, 
non ideo fit , ut nos imperfefti putamus , 
ut pro. comarum fpecle hac ornemur inno¬ 
vatione , fed quia fi rarius fieret & capilli 
aliquantum cxcrefcerent , non fine aliquo 
fcrupulo exoletis abfeinderentur , vel potius 
in cincinnos nutrirentur , & piures prava- 
ricatores, immo defertores fpiritualis militisc 
invenirentur . Et hapc quidem in commune 
de Clericis. De Monachis, licet ipfi inter 
fe majori flagrent odio quam Clerici & Lai- 
ci, fpecialitcr de Monachis dicendum, quia 
nimium indecens eft & incongruum, ut qut 
ita veftitus cft aliquid feculare defideiet : 
quia quicquid feculares homines diligunt , 
cucullis indignum judicant & contrarium ; 
nec immerito, quia qui veftem abrenuntia- 
tlonis quam in baptifmo fufeepit jugiter por¬ 
tare confuevit , mundo fe mortuum conti¬ 
nue meminiffe debebit. Delibato ore qualir< 
tercunque cantavimus, ludum in ejulatuni 
vertere habemus , quia Clcrfci & Monachi 
habitu , quo mundo fe renuntiare promit¬ 
tunt, mundi curis & negotiis , immo ille¬ 
cebris omnimodo fe implicare contendunt , 
Lamentationis ignarus mitto te ad libros 
Hieronymi ad Sabinianum Diaconum , Sc 
Joannis Chryfoftomi ad Stelechium Mona¬ 
chum , 

XVI. 

Domino Prajccllentiffimo 8c Regi Glorio- 
fiftimo N. indignus Epifeopus & fidelis fa¬ 
mulus vefter N. Clcmentiflima dominatio 
veftra fcire dignetur , quia quod ego tan¬ 
tillus homuntio ad confpeftum ferenitaiis 
vcftrff juxta praKeptum Dominationis ve- 
ftrjc non veni , maxima infirmitate deten¬ 
tus, juffionem vcftram implere non potui. 
Nunc autem fuppliciter obfccro, ut in hoc 
raifericordiam vcftram fuper me recognofcc- 
re poffim , fi per hunc Legatum pufillitati 
mCcE dignamini , quando cum gratia Dei, 
fanitate recuperata , ad fervitium veftrum 
properare debeam; quia poft timorem Con¬ 
ditoris mei, tota intentio mea in hoc labo¬ 
rare debeat , & defiderat , ut ferenitatem 
veftram circa me ferenam invenire merear, 
Sicut autem in diebus iftis nihil exterioris 
operis exercere & negotii fecularis aut ec- 
clefiaftici procurare potui, ita tota ad Deum 
mente converfus pro incolumitate veftra 5s 
conjugis & filiorum, ac pro ftatu Regni ve-